PAGE
2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM
   HUYỆN XUÂN LỘC                                      Độc Lập - Tự  do - Hạnh phúc

 Số:   13 /2011/NQ-HĐND                                  Xuân Lộc, ngày 19    tháng 7 năm 2011
NGHỊ QUYẾT

Về việc bổ sung một số nhiệm vụ, giải pháp thực hiện mục tiêu

phát triển kinh tế - xã hội và quốc phòng - an ninh năm 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

Khóa V - Kỳ họp thứ 2
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 03/12/2004;

Sau khi nghe Báo cáo số 154/BC-UBND, ngày 04/7/2011 của UBND huyện về kết quả thực hiện kế hoạch Nhà nước 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ chủ yếu 6 tháng cuối năm 2011; các Báo cáo thẩm tra của các Ban Kinh tế - Xã hội, Ban Pháp chế - HĐND huyện; tổng hợp ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại Tổ và tại kỳ họp,

QUYẾT  NGHỊ:
Điều 1. HĐND huyện nhất trí thông qua Báo cáo số 154/BC-UBND ngày 04/7/2011 của UBND huyện về tình hình thực hiện kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2011 của UBND huyện đã trình bày tại kỳ họp thứ 12 - HĐND huyện (có Báo cáo số 154/BC-UBND ngày 04/7/2011 của UBND huyện kèm theo).

Điều 2. Giao cho UBND huyện chỉ đạo, điều hành triển khai tốt các nhiệm vụ và giải pháp để thực hiện đạt và vượt các mục tiêu còn lại 6 tháng cuối năm và cả năm 2011 đã xác định tại Báo cáo số 154/BC-UBND ngày 04/7/2011 của UBND huyện. Báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp HĐND huyện.

Giao các Ban HĐND huyện giám sát và kiến nghị bổ sung những nhiệm vụ và giải pháp cụ thể phù hợp tình hình phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của huyện trong những tháng cuối năm 2011 để thực hiện hoàn thành thắng lợi mục tiêu Nghị quyết đề ra.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Đại biểu HĐND huyện phối hợp với Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện và các đoàn thể tổ chức giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Xuân Lộc khoá V, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 20/7/2011.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

Nơi nhận:                                                                            CHỦ TỊCH
- TT. HĐND, UBND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh (đơn vị Xuân Lộc);
- Các Sở: KH và ĐT, Tài chính và Tư pháp;

- Trung tâm Công báo;

- Bí thư Huyện ủy Xuân Lộc ;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các thành viên UBND huyện;

- UBMTTQVN, các Đoàn thể huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
Nguyễn Minh Nhật
- Các ngành liên quan;
- VKSND, TAND huyện;

- TT.HĐND, UBND xã, thị trấn;

- Chánh, Phó Văn phòng;

- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp.